08.12.2016г. № 103-п
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»
В целях реализации статей 158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса РФ и в соответствии с приказом Минфина РФ от 20 ноября 2007г. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённых учреждений»,
ПостановлЯЮ:
1.Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации муниципального образования «Табарсук» согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление в периодическом средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника финансового отдела МО «Табарсук» Безродных Т.А.
Глава муниципального образования «Табарсук»

Т.С.Андреева
Приложение к постановлению

главы муниципального образования «Табарсук»
от 08.12.2016 г. №  103-п
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»
I. Общие положения

Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации муниципального образования «Табарсук» Аларского района (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112н.

II. Порядок составления бюджетной сметы

Бюджетная смета (далее - смета) составляется главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Табарсук» Аларского района в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета  на текущий (очередной) финансовый год. Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных получателю средств бюджета муниципального образования «Табарсук» Аларского района лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение им бюджетных обязательств по выполнению функций Администрации муниципального образования «Табарсук» (далее - лимиты бюджетных обязательств).

Начальник финансового отдела Администрации муниципального образования «Табарсук» составляет сметы не позднее 15 рабочих дней с момента доведения лимитов бюджетных обязательств. Смета  Администрации муниципального образования составляется в разрезе кодов классификации расходов бюджета Администрации муниципального образования»Табарсук» с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов, в рублях.

Смета Администрации муниципального образования «Табарсук» составляется в 2-х экземплярах по форме, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, и подписывается Главой администрации и начальником финансового отдела
III. Порядок утверждения сметы

Смета Администрации муниципального образования «Табарсук», утверждается Главой администрации  и заверяется печатью.

К смете Администрации муниципального образования, представленной на утверждение, прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, являющиеся неотъемлемой частью сметы, на текущий (очередной) финансовый год, а также отклонения этих показателей относительно текущего (очередного) года используемые при формировании сметы.

Смета составляется Администрацией муниципального образования на основании разработанных и установленных на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
IV. Порядок ведения сметы

Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы утверждаются по форме, предусмотренной приложением № 2 к Порядку, после внесения в установленном порядке изменений в показатели бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Табарсук»
Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражаемых со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражаемых со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Табарсук» Аларского района и лимитов бюджетных обязательств;

Утверждение изменений показателей сметы Администрации муниципального образования осуществляется главой Администрации и заверяется печатью.

Сметы с учетом внесенных изменений показателей смет составляются начальником финансового отдела Администрации муниципального образования «Табарсук» (главным специалистом- главным бухгалтером) по форме, предусмотренной приложением № 2 к Порядку.

Администрация муниципального образования «Табарсук» принимает и (или) исполняет бюджетные обязательства в пределах сметных назначений, утвержденных на дату осуществления операций по исполнению сметы с учетом изменений показателей.

V. Формирование проекта сметы на очередной финансовый год

Формирование проекта сметы Администрации муниципального образования «Табарсук» на очередной финансовый год и на плановый период  осуществляется на этапе составления проекта бюджета Администрации муниципального образования «Табарсук» Аларского района на очередной финансовый год и на плановый период  с приложением обоснований (расчетов).

В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год учреждение на этапе составления проекта бюджета Администрации муниципального образования «Табарсук» Аларского района на очередной финансовый год составляет проект сметы учреждения по форме, предусмотренной приложением N 3 к Порядку, исходя из предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год на основании расчетов к бюджетной смете по форме, с учетом ежегодно разрабатываемых Минфином России методических указаний по распределению бюджетных ассигнований бюджета по кодам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год. В случае планируемых учреждением изменений предельных объемов бюджетных ассигнований, а также изменений по статьям расходов на очередной финансовый год, расчеты на эти суммы представляются по форме.

Приложение № 1

к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы

Администрации муниципального образования «Табарсук»
УТВЕРЖДАЮ:

__________________________________________
(наименование должностного лица, утверждающего бюджетную смету;

________________________________________________

наименование главного распорядителя (распорядителя)
бюджетных средств; учреждения)

________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

 «____»____________20__г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА на 20__год

от «___»_______________20__г

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	Дата

	Получатель бюджетных средств
	___________________________
	по ОКПО
	________

	Распорядитель бюджетных средств

	по Перечню

	по Перечню

	Главный распорядитель бюджетных средств

	по БК
	___

	по ОКТМО
	________

	Наименование бюджета

	по ОКЕИ
	383

	Единица измерения: руб.

	по ОКВ

	(наименование иностранной валюты)

	Наименование

показателя
	Код
строк
и
	Код классификации расходов бюджета поселения
	Сумма

	раздела
	подраз-
дела
	целевой статьи
	вида расходов
	Код аналитического показателя
	в рублях
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по коду БК

(по коду раздела)

	Всего
	____________

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) _________ __________ _______________
                               (должность)    (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер            _________ _________________

(уполномоченное лицо)        (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель        _________      __________   _______________ ________

                       (должность)       (подпись)        (расшифровка подписи)        (телефон)
«____» _______________ 20__г.

Номер страницы ___

Всего страниц ___
Приложение № 2

к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы

Администрации муниципального образования «Табарсук»
УТВЕРЖДАЮ:

__________________________________________

(наименование должностного лица, утверждающего

бюджетную смету;

________________________________________________

наименование главного распорядителя (распорядителя)
бюджетных средств; учреждения)

________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

«____»____________20__г.

ИЗМЕНЕНИЕ № __ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ на 20__год

от «___»_______________20__г

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	Дата

	Получатель бюджетных средств
	___________________________
	по ОКПО
	________

	Распорядитель бюджетных средств

	по Перечню

	по Перечню

	Главный распорядитель бюджетных средств

	по БК
	___

	по ОКТМО
	________

	Наименование бюджета

	по ОКЕИ
	383

	Единица измерения: руб.

	по ОКВ

	(наименование иностранной валюты)

	Наименование показателя
	Код
строк
и
	Код классификации расходов бюджета поселения
	Сумма

изменения (+/-)

	раздела
	подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида расходов
	Код аналитического показателя
	в рублях
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по коду БК

(по коду раздела)

	Всего
	____________

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) _________ __________ _______________
                      (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер                                  _________  _________________

  (уполномоченное лицо)
                                   (подпись)           (расшифровка подписи)

 Исполнитель _________ __________ _______________ ________
              (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

«____» _______________ 20__г.

Номер страницы ___

Всего страниц ____
Приложение № 3

к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы

Администрации муниципального образования «Табарсук»
УТВЕРЖДАЮ:

__________________________________________

(наименование должностного лица, утверждающего

бюджетную смету;

________________________________________________

наименование главного распорядителя (распорядителя)
бюджетных средств; учреждения)

___________ ______________________

 (подпись) (расшифровка подписи)

 «____»____________20__г.

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ на 20__год

от «___»_______________20__г

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	Дата

	Получатель бюджетных средств
	___________________________
	по ОКПО
	________

	Распорядитель бюджетных средств

	по Перечню

	по Перечню

	Главный распорядитель бюджетных средств

	по БК
	___

	по ОКТМО
	________

	Наименование бюджета

	по ОКЕИ
	383

	Единица измерения: руб.

	по ОКВ

	(наименование иностранной валюты)

	Наименование показателя
	Код
строк
и
	Код классификации расходов бюджета поселения
	Сумма

	раздела
	подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида расходов
	Код аналитического показателя
	в рублях
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по коду БК

(по коду раздела)

	Всего
	____________

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)_________ __________ _______________
                     (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер _______________ __________________

(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель _________ __________ _______________ ________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

«____» _______________ 20__г.
Номер страницы ___

Всего страниц ___

PAGE
2